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SAMMANTRÄDESORDNING

VEM FÅR TALA FRÅN TALARSTOLEN?
Alla närvarande på mötet får tala i talarstolen, men presidiet kan begränsa detta vid behov. 

VEM FÅR RÖSTA?
Alla ombud från lokalavdelningar har rätt till ett röstkort. Endast ett röstkort per person. 
Om ett ombud måste lämna mötesrummet måste du antingen ge ditt röstkort till någon 
annan i din lokalavdelning som inte har röstkort eller lämna in det till presidiet för att 
antalet röster ska stämma överens. 

VEM FÅR LÄMNA FÖRSLAG TILL BESLUT?
De som representerar sin lokalavdelning och de i distriktsstyrelsen får lämna förslag till 
beslut. Alla förslag ska lämnas in på en yrkandelapp. Alla medlemmar har dock rätt att 
nominera folk till olika poster och yttra sig vid talarstolen.

HUR GÅR DET TILL ATT FATTA BESLUT?
Beslut fattas genom att en röstar på det förslaget som en gillar mest genom att hålla upp 
sitt röstkort när presidiet ropar ut det förslaget. När röstningen är gjord berättar presidiet 
vilket av förslagen som bifallits (fått flest röster och “vunnit”). Håller du inte med om det 
presidiet säger kan en ropa “votering” innan presidiet har klubbat igenom beslutet. Då 
måste röstningen gå om och varje röst räknas för hand. 

RESERVATION
Reservation betyder att ombudet inte håller med i beslutet som fattats och kan i och med 
det lämna in en så kallad reservation på en reservationslapp. Det ska ske så fort som möjligt 
efter att beslutet har fattats, dock senast en timme efter att mötet har avslutats.

VAD GÖR PRESIDIET?
Presidiet får begränsa talartiden, besluta om när pauser ska tas, besluta om proposition-
sordning, begränsa vem som får tala i talarstolen och får låta någon vid behov gå före i ta-
larlistan för att exempel ge en replik (svara på en fråga) eller ge information som är relevant. 

VAD ÄR STRECK I DEBATTEN?
En begär streck i debatten när en inte tycker att diskussion leder någon vart och att samma 
saker upprepas i talarstolen. Streck i debatten begärs i talarstolen och med hjälp av presidiet 
ska det sedan röstas om ifall streck i debatten ska beviljas. Om streck i debatten beviljas 
går alla som vill tala fram och en lottar om ordningen de ska tala i. Efter att dessa har talat 
är diskussionen kring ämnet slut och en går vidare till beslut. Om streck i debatten nekas 
fortskrider diskussionen. 
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ORDLISTA: ÅRSMÖTE

Acklamation - ta beslut genom ja-rop.
Ajournera - ta paus i förhandlingarna.
Ansvarsfrihet - medlemmarna godkänner hur styrelsen arbetat och att de ej gjort något  
olämpligt. Kommer något fel upp i efterhand kan de som fått ansvarsfrihet inte stå till svars för 
det. 
Att-sats - att-satsen beskriver vad man yrkar på. Tex “Vi yrkar på att: alla ska få fika på DÅM”.
Avslag - nej till ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är bifall. 
Avslagsyrkande -  ett förslag att säga nej till ett förslag.

Balansräkning - redovisar organisationens tillgångar och skulder. 
Beredning - arbete med ett ärende eller diskussion kring det.
Bifall - godkännande av ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är avslag.
Bifallsyrkande - förslag om att godkänna ett förslag.
Bokföra - föra anteckningar över affärstransaktioner. 
Bokslut - regelbundet genomförd sammanställning av organisationens bokföring. 
Bordläggning - beslut att skjuta upp en fråga till nästa möte.
Budget - plan för utgifter och inkomster undet tex ett år. 

Dagordning - mötets schema, d.v.s. vilka frågor som ska tas upp på mötet och i vilken ordning.

Ekonomisk årsberättelse/redovisning - berättar om vart pengar har gått och vart vi fått pengar 
ifrån. 
Enhälligt beslut - alla röstande är eniga om ett beslut.
Enkel majoritet - mer än hälften av alla röstande.
Extramöte/extrainsatt möte - när en fråga behöver diskuteras kan det kallas in till ett extrain-
satt årsmöte. Då diskuteras bara de frågor som är aktuella.

Fyllnadsval - är speciella val som ska välja någon till en valbar plats som har blivit ledig mellan 
årsmöten, t.e.x. vid avhopp.
Förslagsrätt - rätt att lägga fram förslag till beslut, d.v.s. rätten att yrka.
Förtroendevald - person som valts till att utföra förtroendeuppdrag. 
Förvaltningsberättelse - en del i årsredovisningen som beskriver de viktigaste händelserna un-
der året som gått. 

Ideell - person som arbetar frivilligt utan ekonomisk kompensation.
Inkomst - de pengar man får in till organisationen. 

Justera - att läsa igenom protokollet och se till så att det stämmer med vad som beslutats.
Justerare - person som justerar protokollet.
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Jämkning - när två yrkanden som liknar varandra slås samman till ett gemensamt. 
Jäv - T.ex. om presidiesekreteraren ska bli vald till en post bör denna icke sitta i presidiet när 
den punkten behandlas 

Kallelse - inbjudan till tex årsmöte. 
Kvalificerad majoritet - bestämd andel, ofta mer än ⅔ eller ¾ av alla röstande.

Ledamot - person som getts uppdraget att representera en större grupp människor. 
Lekmannarevisor - behöver inte vara utbildad revisor, men vara tillräckligt insatt för att utföra 
sitt uppdrag. 
Lottning - när två personer vid personval har lika många röster görs en lottning.

Majoritetsbeslut - beslut där mer än hälften är eniga.
Mandat - antal personer som t.ex. skickas från varje lokalavdelning till DÅM baserat på hur 
många medlemmar lokalavdelningen har. 
Mandatperiod - den perioden tex en styrelse är vald att utföra uppdrag. 
Motion - förslag till beslut som väcks av en person eller en grupp personer i organisationen. Ska 
skickas in innan mötet till skillnad från ett yrkande. 
Mötesordförande - person som leder mötet.
Mötessekreterare - person som för protokoll, dvs skriver ned vad som händer på mötet.

Nominera - ge förslag på/utnämna en kandidat till någon post. 

Ombud - person som företräder t.ex. en lokalavdelning. 
Omval - när en person väljs till en post en gång till. 
Ordet är fritt - det är fritt fram att tala i talarstolen.
Ordförande - leder arbetet i en styrelse. 
Ordningsfråga - fråga som handlar om hur mötet går till, till exempel ajournering av mötet 
eller begäran om streck i debatten.

Paragraf -  numrerad mindre del av ett dokument eller kapitel eller liknande. 
Plenum - diskussioner i plenum innebär att alla mötesdeltagare samlas i mötessalen och dis-
kuterar.
Policy - förklarar avsikter och riktlinjer för att styra beslut och uppnå önskade mål. 
Presidium - mötesordförande och mötessekreterare.
Proposition - förslag till beslut som väcks av styrelsen. 
Protokoll - dokument som beskriver ett genomfört möte/sammanträde.

Relativ majoritet - när ett förslag fått fler röster än de andra förslagen. 
Replik - kan begäras för att ge svar på något som sagts i talarstolen. 
Reservation - när någon reserverar sig mot ett beslut håller den ej med. 
Resultaträkning - visar om man ekonomiskt gått plus eller minus.

forts. ordlista
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Revisionsberättelse - sammanfattning av revisorernas granskning av bokslut. 
Revisor - en tjänsteman vars uppgift är att utföra revision genom att verifiera bokföring, be-
slutsmässighet och verksamhet i en organisation
Revision - oberoende granskning och uttalande om information eller vissa förhållanden. Ut-
förs av revisorn. 
Remiss - en hänvisning av ett ärende till myndigheter eller organisationer, så kallade remissin-
stanser, för yttrande innan beslut fattas.
Räkenskapsår - Ett räkenskapsår är den period för vilken ett företag ska göra sitt bokslut eller 
upprätta sin årsredovisning.
Röstlängd - lista över antalet personer som får rösta på mötet.
Rösträknare - person som väljs till att räkna röster vid votering.
Rösträtt - rätt att rösta på mötet. 

Sakfråga - fråga om något som kan vara viktigt för mötet, till exempel vad det kommer kostar 
att genomföra ett arrangemang. 
Sakupplysning - när man talar om något som är viktigt för mötet, till exempel hur många 
medlemmar föreningen har. 
Sekreterare - för anteckingar och protokoll vid möten. 
Sluten votering - hemlig röstning på separat lapp.
Stadgar - föreningens/organisationens lagar och regler.
Streck i debatten - avslutande av diskussion där bara de som står på talarlistan får tala sedan 
ska beslut tas i frågan.
Styrelse - utför arbete inom organisationen och genomför vad som årsmötet har beslutat. 
Styrelseledamot - person i styrelsen som blivit invald av årsmötet. 

Talarlista - kö på vem som ska få tala vid talarstolen på mötet. Bl.a. sakupplysningar och repli-
ker med godkännande av presidiet får gå före i talarlistan.
Tilläggsyrkande/tilläggsförslag - förslag som tydligt berör ett annat förslag, till exempel: för-
slag: det kostar 20 kr att vara medlem, tilläggsyrkande: bara de över 30 måste betala.

Utgift - en kostnad för organisationen. 
Underskott - underskott i kassan.

Valbar - en person som är upp till 30 år gammal och medlem i SKU kan väljas till olika poster. 
Valberedning - hittar och ger förslag på personer till olika poster, t.e.x. presidieordförande och 
styrelseledamot. 
Verksamhetsberättelse/årsberättelse - berättar om vad för verksamheter organisationen har 
genomfört det senaste året. 
Verksamhetsplan - vilka verksamheter organisationen planerar att genomföra det kommande 
året. 

forts. ordlista
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Vice ordförande - hjälper ordförande att leda styrelsearbetet och kan hoppa in för ordförande 
vid behov. 
Votering - röstning. Man kan kräva votering om man anser presidiet gjort fel bedömning vid 
beslut. 

Yrkande - att lägga förslag till ett beslut.
Yrkanderätt - man har rätt att lägga förslag till beslut. 

Årsberättelse - berättar vad som hänt det senaste året. 
Årsbokslut/årsredovisning - är ett av flera sätt att göra en sammanställning av en organisations 
räkenskaper och förvaltning för ett räkenskapsår.
Årsmöte - ett stort årligt möte som är föreningens/organisationens högsta beslutande organ.

Överskott - överskott i kassan 

forts. ordlista
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“Lägg ditt liv i Herrens hand. Lita på honom, han kommer att handla.”

Ps 137:5    

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Verksamhetsberättelsen beskriver vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har åstadkommit 
under året. Nedan finner ni en lista över årets verksamhet följt av mer detaljerad information 
från styrelsen och dess utskott. I vårt arbete under året har vi haft verksamhetsinriktningens 
rubrik Kristus i centrum som en central del i utformandet av vår verksamhet.

TACKA IDEELLA
Varje år är många medlemmar ideella medarbetare i vår verksamhet. Dessa vill vi ge ett 
extra stort tack till! Under helgen 4-5/2 bjöd vi in alla ideella under 2022 till en tackfest 
och övernattning! Vi var 12 personer som deltog av 46 inbjudna personer. Tackfesten hölls 
på Petersgården i Lund. Under tackfesten uppmärksammade vi att SKUL hade 30 års ju-
bileum.

SPORTLOVSLÄGER 
Under sportlovslägret den 20-22/2 deltog 30 glada barn på stiftsgården Södra Hoka. Lägret 
hade temat Gemenskap. Under lägret fick barnen diskutera hur man är en bra vän. Vi lekte 
en massa lekar och gjorde övningar. Vi målade, skapade och flätade kompisarmband allt 
utifrån temat vänskap och som alltid med Kristus i centrum. 

UNGDOMSLÄGER (INSTÄLLT)
Ungdomslägret med åldersgruppen 13-19 år skulle ha genomförts den 24-26/2 på Åhusgår-
den med temat Jesus-kampen. Lägret blev inställt på grund av för få anmälda. 

INSPIRATIONSTRÄFF INFÖR DISTRIKTSÅRSMÖTE
Den 12/3 hade vi en digital inspirationsträff för alla intresserade medlemmar. På träffen 
pratade vi om vad Distriktsårsmötet är och hur man kan påverka årsmötet och organisatio-
nen. Vi lärde känna varandra och den som ville erbjöds stöttning i hur man kan skriva en 
motion. Det var runt 12 glada deltagare på träffen! 

VÅFFELFIKA
Den 26/3 firade vi Maria Bebådelsedag med gudstjänst och våfflor på Petersgården i Lund 
tillsammans med församlingen. 
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DISTRIKTSÅRSMÖTE - VÄGEN - VARNING, LEKANDE BARN!
Vårt Distriktsårsmöte inföll den 14-16/4. Detta årsmöte var på stiftsgården Åkersberg i 
Höör där vi på ena kvällen bland annat hade ett kalas för att fira att vår organisation fyllde 
30 år. Vi var 48 ombud som närvarade och bidrog till bra beslut på sex propositioner samt 
en motion. Utöver ombuden fanns det ca 70 personer i olika roller som var med och gjorde 
helgen till en fantastisk tillställning.

INSPIRATIONSTRÄFF INFÖR RIKSÅRSMÖTET
Inför motionsstoppet för Riksårsmötet anordnades en digital inspirationsträff den 23/5 för 
att diskutera hur man kan påverka Svenska Kyrkans Unga och få hjälp med att skriva en 
motion. Det var ungefär 10 härliga deltagare!

SKUL ON THE BEACH
Den 1/7 genomfördes SKUL On The Beach på Hällevikstrand utanför Sölvesborg. Vi gril-
lade hamburgare i stormen, spelade kubb och hade en härlig gemenskap. Några våghalsar 
tog sig även ut i vattnet. Det var 8 deltagare som tog sig ut trots dåligt väder.

FAMILJEDAG 
Den 23/7 genomförde vi en familjedag med pirattema på Petersgården i Lund. Under dagen 
kom det 25 deltagare. Familjedagen bjöd på olika aktiviteter som pyssel, skattjakt, ansikts-
målning och ballonghav. 

RIKSÅRSMÖTE
Den 3-6/8 deltog 14 ombud från Lunds distrikt på Riksårsmötet i Jönköping. Under mötet 
behandlades många motioner och en ny förbundsstyrelse tillsattes. Förutom andakter, lekar 
och finmiddag firades det även högmässa i Sofiakyrkan. Under Riksårsmötet firades orga-
nisationens 30-årsjubileum med finmiddag och gåvor i form av nattvardskärl till samtliga 
distrikt.

FÖR ALLAS SKUL(L)
För allas SKUL(L) arrangerades under Karlskrona Pride, den 12/8. Under dagen bjöd vi på 
fika, pyssel och en bönestation. Vi gick även i Prideparaden tillsammans med Karlskrona 
församling.

forts. verksamhetsberättelse 2023
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TYSKLANDSBESÖK
Den 31/8-3/9 kom ett härligt gäng på 5 personer hit och besökte oss från Evangelische 
Jugend der EKM, ungdomsorganisationen i Lunds stifts vänstift i Tyskland. Utöver den 
tyska gruppen var vi fem personer från Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift som umgicks 
med dem hela vistelsen. Under vistelsen besökte vi många kyrkor, blev guidade i Lunds 
domkyrka, fick en guidning av delar av Lunds universitet samt rundvandring i Lund och 
Malmö. Vi besökte Limhamns lokalavdelning på en temakväll, en tacokväll med styrelsen 
och fler medlemmar, vi besökte biskop Johan och mycket mer! Det var ett trevligt och gi-
vande utbyte!

NATTKAMPEN
Nattkampen med temat Kampen om Sherwoodskogen, arrangerades av Linköpings distrikt 
den 30/9 - 1/10. Vårt distrikt anordnade en buss för Lunds stifts medlemmar dit, tur och 
retur.

DE UNGAS KYRKOMÖTE
De Ungas Kyrkomöte ägde rum den 30/9-2/10 i Uppsala. På Distriktsårsmötet valdes 5 
ombud från Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift, på grund av sjukdom närvarade tre om-
bud. Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ. De Ungas Kyrkomöte samlar 
unga kristna runt om i Sverige, där man skriver svar på utvalda motioner som är skrivna till 
Kyrkomötet. År 2023 var det första året De Ungas Kyrkomöte blev officiellt inbjudna till 
att delta på Kyrkomötet och lämna över de motionssvar som skrivits under helgen. På mån-
dagen deltog De Ungas Kyrkomöte på ett forum, där de fick träffa kyrkomötesledamöter.

HÖSTLOVSLÄGER - VARNING! ÖVNINGSKÖR
På höstlovslägret 30/10-1/11 deltog 25 barn. Lägret ägde rum på Södra Hoka och hade te-
mat Varning! ÖVNINGSKÖR med inriktning musik och teater. Det gestaltades ett flertal 
bibelberättelser och “David och Goljat” spelades upp som en musikal där alla deltog genom 
dramatisering, skapande av kulisser och genom att spela instrument eller sjunga. 

UNGA-VUXNA-LÄGER (INSTÄLLT)
Lägret blev tyvärr inställt för det var för få anmälda. Lägret skulle ha ägt rum på Åsljunga-
gården den 3-5/11 för åldersgruppen 18 - 30 år. 

forts. verksamhetsberättelse 2023
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DISTRIKTSDAG
Distriktsdagen arrangerades den 26/11 i Västerkyrkan i Hässleholm. Dagen inleddes med 
gudstjänst för att sedan bjuda på utbildningar inom de olika förtroendeuppdrag som finns 
i lokalavdelningarna. Detta för att stötta medlemmarna i sitt arbete som förtroendevald. 
Under dagen bjöds det också på mat, lekar och en avslutande andakt. Det var 14 deltagare! 

JUL MED SKUL
Det var planerat att det skulle vara en julfest för alla åldrar den 17/12 i Helsingborg. Den 
blev tyvärr inställd på grund av omständigheter kring miss vid kommunikation vid sjuk-
domsfall. Vi planerar att genomföra Julfesten 2024.

LEDNING 
Arbetsutskottet bestod innan årsmötet av Tillförordnad Ordförande och Andra Vice Ord-
förande, på grund av ett avhopp under 2022. Efter årsmötet bestod Arbetsutskottet av Ord-
förande, Första Vice Ordförande och Andra Vice Ordförande. De ansvarade för de över-
gripande och gemensamma frågorna för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift samt att leda 
styrelsens arbete. Arbetsutskottet träffades kontinuerligt under årets gång och förde kontakt 
med personal, styrelseledamöter och övriga kontakter.  
Distriktsstyrelsen har sammanträtt med totalt 12 protokollförda möten under året, främst 
med fysiska möten, men digitala möten har även förekommit. Mellan mötena har arbete 
skett i utskott.

IDENTITET
Identitetsutskottet arbetar med ideologiska frågor inom Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift. Under Distriktsårsmötet hade vi en insamling till förmån för ACT.

För att visa uppskattning gentemot lokalavdelningar och dess medlemmar skickade styrel-
sen ut en gåva till samtliga aktiva lokalavdelningar i form av boken 15 oväntade bibeltexter. 
Tillsammans med en julhälsning nådde gåvan samtliga aktiva lokalavdelningar i december. 
Vi har även skickat tackkort till de församlingar som skänkt gåvor till Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stift i form av exempelvis församlingskollekt. 

ARRANGEMANG
Område Arrangemang arbetar med majoriteten av Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts ar-
rangemang och läger. Området har under 2023 tillsatt och arbetat med planeringsgrupper 
för de olika arrangemangen som nämns i verksamhetsberättelsen. Under året har utskottet 
fortsatt med rutinen kring att ideella ledare ska gå utbildningen Trygga Möten, då årsmö-
tesbeslut från 2022 kräver detta. Utskottet har fortsatt med att inventera organisationens 
material som används på våra arrangemang och läger. Arrangemangsutskottet har under 
året fokuserat på kultur i våra arrangemang som exempelvis teater, bild, dans och musik 
utifrån antagen verksamhetsplan för år 2023. 
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KOMMUNIKATION
Område kommunikation arbetar med Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts kommunika-
tion. Detta görs genom olika medel såsom hemsidan skul.nu och de olika sociala medier 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift närvarar på. Vi har på våra sociala medier och vår hem-
sida skul.nu jobbat tillsammans med rörelseinnovatören med att få ut information om våra 
arrangemang. På Instagram har vi även arbetat med ett projekt där vi varje söndag lägger 
ut en bibelvers/bön eller liknande och upplyser om temat just den söndagen på kyrkoåret. I 
kommunikation har vi haft kontakt med de andra utskotten för att tillsammans skapa in-
formation till medlemmar som är lätt att förstå och navigera från. Kommunikation har även 
varit på flertalet lokalavdelningsbesök där olika delar av hela styrelsen varit med för att på ett 
närmare sätt sprida information och inspirera medlemmar till att åka på våra arrangemang. 
Kommunikation har anordnat två tävlingar under året. En designtävling där medlemmar 
får möjlighet att skicka in förslag på profilmaterial vi kan använda till materiallagret samt 
en rekryteringstävling för att öka medlemsantalet.

SAMARBETEN 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har under året haft samarbeten med ett flertal organi-
sationer och verksamheter.

I styrelsen för Jämshög folkhögskola har Emma Stene Jernqvist suttit som vice ordförande 
och Kristofer Burman som suppleant. Clara Olsson har suttit i Internationella utskottet 
under början av året men då utskottet lades ner efter en omorganisation på stiftskansliet 
är detta inte längre aktuellt. Veronica Sand har varit representant i Lunds stifts Tysklands-
grupp. Erik Petersson har suttit som representant för Lund stifts musikstipendium. Samt-
liga har suttit på sina mandat på uppdrag av Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift. Under 
året har Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift genomfört två ledarutbildningshelger samt 
en tematisk heldag genom utbildningen Unga med uppdrag i samarbete med Lunds stift. 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har fortsatt sitt långa samarbete med organisationen 
Evangelische Jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland, där ett utbyte från Tyskland ingick 
i detta samarbete.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att Lägga verksamhetsberättelsen för 2023 till handlingarna

forts. verksamhetsberättelse 2023
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Proposition 2024:1

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2024

Var inte rädd, för jag är med dig, se dig inte ängsligt om, för jag är din Gud.  Jag styrker dig, jag 
hjälper dig, jag stöder dig med min rättfärdighets högra hand .”

Jes 41:10

I verksamhetsplanen för 2024 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året.  
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organi-
sationens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum.  
Verksamheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksamhetsinriktning-
en för 2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2024. Utöver dessa finns det utrymme och möj-
lighet för andra mindre arrangemang att genomföras efter behov och önskemål.

• Sportlovsläger för åldrarna 7-13 år
• Ungdomsläger för åldrarna 13-20 år
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsårsmötet
• För allas SKUL(L)
• Tysklandsresa
• Medlemsresa till Taizé
• Riksårsmötet
• Familjedag
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen
• Höstlovsläger för åldrarna 7-13 år
• Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år
• Distriktsdag
• Julfest
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra fram 
barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och ungdomsper-
spektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill under 2024 
fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang. 
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IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2024 fortsätta jobba för att demokratin på 
lokalavdelningsnivå ökar. Samt arbeta för att underlätta processen för lokalavdelningarna kring 
årsmöte och deras demokratiska former genom bland annat Distriktsdagen, utbildningar och 
inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett kontinuerligt 
arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisationen vill fortsätta läg-
ga stort fokus på under 2024. Det sker bland annat genom samarbete med andra organisationer 
och genom tydlig information vid arrangemang.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera ex-
tra mycket på det värdeordet under 2024. Organisationen vill stärka och utveckla den kristna 
gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och Gud. Detta 
ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, utbildningar och 
Lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne-, andakts- och gudstjänstliv i vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla befintliga 
mötesplatser och utöka den geografiska spridningen för arrangemang i distriktet. Organisatio-
nen strävar efter att vara en gemenskap i hela Lunds stift. Distriktsstyrelsen ska sträva efter att 
ha flera arrangemang i Blekinge.

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2024 att arrangera vårt distriktsårsmöte. Den 
demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation vill vara 
en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen. Svenska Kyrkans Unga i 
Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningars deltagande på distriktsårsmötet.

Enligt årsmötesmotion 2022:1 så har styrelsen för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift fått i 
uppdrag att undersöka möjligheten till att erbjuda återkommande medlemsresor som erbjuder 
kristen fördjupning, bland annat resor till Taizé. Därför planerar Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift att genomföra en medlemsresa till Taizé sommaren 2024.

forts. reviderad verksamhetsplan 2024
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forts. reviderad verksamhetsplan 2024

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2024 fortsätta vara etablerade i sociala me-
dier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. På en lättmanövrerad och tydlig 
hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter och 
aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade får all information 
de behöver och önskar. 

År 2024 ska Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta för att ha ett uppdaterat och utvecklat 
materiallager i form av bland annat profilprodukter samt arbeta för att möta medlemmarnas 
önskemål.

Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synliggöras ge-
nom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala medier engagera 
den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ inom organisationen. 

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med organisatio-
nen Evangelische Jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift att skicka representanter till deras ungdomsfestival.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer lokala 
arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fortsätta sprida 
information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del av den gemenskap 
som finns i organisationen.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att  anta den reviderade Verksamhetsplanen för 2024
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Proposition 2024:2

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2025

“Nåd från herren Jesus åt alla.” 
Upp 22:21

I verksamhetsplanen för 2025 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året.  
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organi-
sationens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum.  
Verksamheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksamhetsinriktning-
en för 2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2025. Utöver dessa finns det utrymme och möj-
lighet för andra mindre arrangemang att genomföras efter behov och önskemål.

• Barnläger för åldrarna 7-13 år
• Ungdomsläger för åldrarna 13-20 år
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsdag
• Distriktsårsmötet
• För allas SKUL(L)
• Sommarläger
• Riksårsmötet
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen
• Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år
• Julfest
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra fram 
barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och ungdomsper-
spektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill under 2025 
fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang. Under september 2025 
är det kyrkoval i Svenska kyrkan, detta vill organisationen uppmärksamma, genom att inspirera 
om att delta i valet och lyfta barn och ungas roll i demokratin i Svenska kyrkan. 
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IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta jobba för att demokratin på 
lokalavdelningsnivå ökar och att fler lokalavdelningar väljer att ha en aktiv styrelse. Samt arbeta 
för att underlätta processen för lokalavdelningarna kring årsmöte och deras demokratiska former 
genom bland annat Distriktsdag, utbildningar och inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett kontinuerligt 
arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisationen vill fortsätta läg-
ga stort fokus på under 2025. Det sker bland annat genom samarbete med andra organisationer 
och genom tydlig information vid arrangemang.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera ex-
tra mycket på det värdeordet under 2025. Organisationen vill stärka och utveckla den kristna 
gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och Gud. Detta 
ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, utbildningar och 
Lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne- andakts- och gudstjänstliv i vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla befintliga 
mötesplatser och utöka den geografiska spridningen för arrangemang i distriktet. Organisatio-
nen strävar efter att vara en gemenskap i hela Lunds stift. 

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2025 att arrangera vårt distriktsårsmöte. Den 
demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation vill vara 
en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen. Svenska Kyrkans Unga i 
Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningars deltagande på distriktsårsmötet.

Enligt önskemål från medlemmar kommer det genomföras ett sommarläger under 2025.  
Beroende på hur stort intresset är för läger i de olika åldersgrupperna är lägrets utformning och 
innehåll flexibelt. 

forts. reviderad verksamhetsplan 2025
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forts. reviderad verksamhetsplan 2025

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta vara etablerade i sociala me-
dier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. På en lättmanövrerad och tydlig 
hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter och 
aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade får all information 
de behöver och önskar. 

År 2025 ska Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta för att ha ett uppdaterat och utvecklat 
materiallager i form av bland annat profilprodukter samt arbeta för att möta medlemmarnas 
önskemål. 
Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synliggöras ge-
nom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala medier engagera 
den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ inom organisationen. 

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med organisa-
tionen Evangelische Jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar Svenska 
Kyrkans Unga i Lunds stift att bjuda in representanter därifrån till oss för att se vårt distrikt i 
sin fulla glans. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer lokala 
arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fortsätta sprida 
information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del av den gemenskap 
som finns i organisationen.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att  anta den reviderade Verksamhetsplanen för 2025
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Proposition 2024:3

VERKSAMHETSPLAN 2026

“Men nu består tro, hopp och kärlek,
dessa tre, och störst av dem är kärleken.”

1 Kor 13:13

I verksamhetsplanen för 2026 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. 
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån or-
ganisationens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i 
centrum. Verksamheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksam-
hetsinriktningen för 2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2026. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts 
verksamhet ska rikta sig till våra medlemmar, 0-30 år. De planerade arrangemangen riktar 
sig därmed till en variation av åldersgrupper för att erbjuda verksamhet för alla medlem-
mar. 

• Barnläger för åldrarna 7-13 år 
• Ungdomsläger för åldrarna 13-20 år
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsårsmötet
• Distriktsdag
• För allas SKUL(L)
• Familjedag 
• Riksårsmötet
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen - värddistrikt
• Barnläger för åldrarna 7-13 år
• Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts ambition och mål att verka för att barn och 
ungas röst blir hörda. Det är även organisationens ambition att öka delaktigheten av barn 
och unga samt deras perspektiv i beslutsfattande organ, både i frågor som direkt och in-
direkt berör barn och unga. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är och vill fortsätta vara 
Svenska kyrkan i Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. 
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IDENTITET
Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts mål att fortsätta arbeta för en ökad demokrati 
på Lokalavdelningsnivå och att fler Lokalavdelningar tillsätter en vald styrelse. Organi-
sationen ska även stödja lokalavdelningarnas demokratiska process och erbjuda stöd vid 
årsmöten med bland annat Distriktsdag, utbildningar och inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det vår skyldighet att ta ansvar för och värna skapelsen. 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har därför en etablerad miljö- och etikpolicy och 
arbetar kontinuerligt med frågor kring hur organisationen i vår verksamhet värnar vår 
omvärld. Organisationen vill fortsätta lägga fokus på dessa frågor under 2026 genom att 
samarbeta med andra organisationer och ge tydlig information vid arrangemang.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera 
extra mycket på det värdeordet under 2026. Organisationen vill stärka och utveckla den 
kristna gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och 
Gud. Detta ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, 
utbildningar och Lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne- andakts- och guds-
tjänstliv i vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga planerar och genomför en stor mångfald av arrangemang med oli-
ka målgrupper för barn och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift utgörs 
av lokalavdelningarna i distriktet och är en stiftstäckande gemenskap, därför planerar och 
genomför organisationen arrangemang för barn och unga med en stor geografisk spridning 
i distriktet.

Enligt våra stadgar ska vi under 2026 arrangera vårt distriktsårsmöte och enligt tradition 
kommer det år 2026 vara på Jämshögs folkhögskola. Demokratin är central för fören-
ingsverksamheten i Sverige och därför också vår organisation. Vi vill ge barn och unga en 
möjlighet att fostras i den demokratiska processen. Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stifts mål och ambition att lokalavdelningarnas deltagande på distriktsårsmötet ökar.

I de fem sydligaste distrikten genomförs varje år Nattkampen där värdskapet turas om 
distrikten emellan. År 2026 är det Lunds distrikts tur att vara arrangör. Nattkampen är ett 
friluftsarrangemang där lag vandrar en bana med olika tävlingar under nattetid. 

forts. verksamhetsplan 2026
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forts. verksamhetsplan 2026

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2026 fortsätta vara närvarande på 
olika sociala medier samt sträva efter att ha en välbesökt, aktuell och lättnavigerad hem-
sida. På hemsidan ska officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter till 
styrelsen och information om verksamheten finnas. Målet är att medlemmar och andra 
intresserade ska ha tillgång till all information de behöver. 
Det är organisationens mål och önskan att år 2026 ha ett uppdaterat och utvecklat mate-
riallager med profilprodukter och annat som kan behövas på våra arrangemang. Strävan är 
även att medlemmar ska ha inflytande på innehållet i materiallagret.

Under 2026 vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift lägga stort fokus på sociala medier 
och på så sätt sprida relevant information om vår organisation och arrangemang. Utöver 
informationsspridning vill organisationen lyfta fram de olika sätt medlemmar kan enga-
gera sig i organisationen. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill vara en tydligt kristen 
närvaro på sociala medier.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli 
och stiftets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka 
samarbetsprojekt med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där 
unga kan växa i tro och ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbild-
ningen Unga med uppdrag tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under 
året arbeta nära vårt stifts stiftsgårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verk-
samhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och Evangelische Jugend der EKM i Lunds stifts 
vänstift i Tyskland har ett långt samarbete och utbyte. Organisationen vill fortsätta detta 
samarbete även under 2026. Detta året planeras att representanter från Lunds stift ska 
besöka vänstiftet i Tyskland, bland annat genom deltagande på deras ungdomsfestival.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att sträva efter en nära kontakt och sam-
arbete med distriktets lokalavdelningar. Organisationen vill fortsätta vara en gräsrotsrörel-
se och lyfta barn och unga i sina sammanhang i lokalavdelningen och församlingen. Samt 
dela tro och gemenskap med barn och unga i hela stiftet.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet
Att anta Verksamhetsplanen för 2026
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Proposition 2024:4

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2024

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska Kykans 
Unga i Lunds stifts pengar under 2024. Rambudgeten för 2024  
antogs av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan 
dess och därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med 
det förslag som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta reviderad rambudget för 2024.

REVIDERAD RAMBUDGET 2024
Anslag +441 000 

Ledning -108 000

Arrangemang -569 000

Identitet -49 000

Kommunikation -23 000

Gemensamma kostnader -44 000

ÅRETS RESULTAT -352 000
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Proposition 2024:5

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2025

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2025. Rambudgeten för 2025 antogs 
av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan dess och 
därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med det förslag 
som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta reviderad rambudget för 2025.

REVIDERAD RAMBUDGET 2025
Anslag +441 000 

Ledning -108 000

Arrangemang -498 000

Identitet -49 000

Kommunikation -23 000

Gemensamma kostnader -54 000

ÅRETS RESULTAT -291 000
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Proposition 2024:6

RAMBUDGET FÖR 2026

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2026

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta reviderad rambudget för 2026.

RAMBUDGET 2026
Anslag +561 000 

Ledning -108 000

Arrangemang -533 000

Identitet -54 000

Kommunikation -23 000

Gemensamma kostnader -54 000

ÅRETS RESULTAT -211 000



23

Proposition 2024:7

VERKSAMHETSINRIKTNING 2024-2027
FÖR SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT 
- GEMENSKAP

“Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska Kyrkan. Vi 
vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en ge-
menskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.”
-Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts syftesparagraf

Vår verksamhetsinriktning bygger på ett av våra fem värdeord: gemenskap, engagemang, 
växande, solidaritet, Kristus i centrum. För verksamhetsinriktningen 2024-2027 ska all vår 
verksamhet med särskilt fokus präglas av värdeordet Gemenskap.

GEMENSKAP SOM MÅL
Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som tror på hans 
namn,som har blivit födda inte av blod, inte av kroppens vilja, inte av någon mans vilja, utan 
av Gud

Joh 1:12-13
SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Arbeta för att all verksamhet tydligt ska utgå från organisationens syftesparagraf
• Arbeta med att integrera organisationens värdeord i all verksamhet
• Arbeta för att gemenskapen i den kristna tron ska vara ett tydligt mål vid  

organisationens arrangemang
• Arbeta för att det ska vara självklart att alla känner sig välkomna och inkluderade i 

organisationens gemenskap

GEMENSKAP I ENHET
Folk kom till honom med barn för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna visade bort 
dem. När Jesus såg det blev han förargad och sade: »Låt barnen komma hit till mig och hindra 
dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett 
barn kommer aldrig dit in.« Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och välsignade 
dem

Mark 10:13-16
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SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Arbeta för att att kyrkan ska utveckla sitt arbete i att vara en gemensam mötesplats för 

barn och unga
• Fortsätta öka barn och ungas delaktighet i demokrati i stiftet
• Lyfta barn och ungas röster i tros- och samhällsfrågor
• Tydligt vara del av den världsvida kyrkan genom bön, medmänsklighet och mötesplatser
• Arbeta för en starkare gemenskap i och mellan Lokalavdelningar, i Distriktet och över 

stiftets gränser

GEMENSKAP I VÄXANDE
Nej, låt oss i kärlek hålla fast vid sanningen och växa i alla avseenden så att vi förenas med ho-
nom som är huvudet, Kristus.

Ef 4:15

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Arbeta för att vidga gemenskapen för att innesluta fler
• Att gemenskapen i vår organisation är en grogrund för människors växande i tro och 

ansvar
• Tydligt använda organisationens kommunikationskanaler för att sprida kunskap om 

organisationens gemenskap

GEMENSKAP I ORDET
Men de som har tagit emot sådden i den goda jorden, det är sådana som hör ordet och tar det till 
sig och bär frukt trettiofalt, sextiofalt och hundrafalt.«

Mark 4:20

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Skapa en trygg gemenskap där barn och unga kan samtala om och bygga tro
• Arbeta med att hålla Ordet levande i hela organisationen
• Arbeta för att vara en gemenskap där barn och unga får utveckla sin kunskap om Bibelns 

texter

forts. proposition 2024:7
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GEMENSKAP I GUDSTJÄNST
Välsignelsens bägare som vi välsignar, ger den oss inte gemenskap med Kristi blod? Brödet som vi 
bryter, ger det oss inte gemenskap med Kristi kropp?

1 Kor 10:16

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Samlas i gudstjänstens och andaktens gemenskap
• Att mässans gemenskap med medmänniskan och Kristus är en naturlig samlingsplats i 

organisationen
• Arbeta för att öka barn och ungas delaktighet i gudstjänstens gemenskap

GEMENSKAP I BÖN
Ett enda ber jag Herren om,
detta begär jag:
att få vara i Herrens hus 
varje dag i mitt liv
för att se Herrens ljuvlighet 
och söka svar i hans tempel. 
Psa 27:4

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Vara en gemenskap i bön och lovsång
• Arbeta för att barn och unga upptäcker bönens kraft
• Arbeta för att främja gemenskapens böneliv

GEMENSKAP MED SKAPELSEN
Gud sade: »Jorden skall ge grönska: fröbärande örter och olika arter av fruktträd med frö i sin 
frukt skall växa på jorden.« Och det blev så. Jorden frambringade grönska: olika arter av fröbä-
rande örter och olika arter av träd med frö i sin frukt. Och Gud såg att det var gott.

1 Mos 1:11-12

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL
• Tillsammans med hela världen värna om Guds skapelse
• Arbeta för att öka miljömedvetenhet i organisationen och dessmedlemmar
• Vara en organisation i gemenskap med omvärlden
• Arbeta med att stärka det diakonala perspektivet i organisationen

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta
att anta verksamhetsinriktningen för 2024-2027 

forts. proposition 2024:7
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Proposition 2024:8

MÅLDOKUMENT FÖR SVENSKA KYRKANS 
UNGA I LUNDS STIFT, 2024 - 2027

“ För där två eller tre är samlade i mitt namn, där är jag mitt ibland dem.”  Matt 18:20

VI VILL VÄXA
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är en organisation som finns av och för barn och unga i 
åldrarna 0-30, som är en sammanslutning av lokalavdelningar i Skåne och Blekinge. Orga-
nisationen är en stor gemenskap och vill bjuda in fler att vara en del av den! Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stift är och vill fortsätta att vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation, 
och vill därmed vara en gemenskap för alla kristna barn och ungdomar i hela stiftet.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL:
• Nå 1500 medlemmar år 2027.
• Finnas representerade med lokalavdelningar i alla kontrakt 2027.

VI VILL ENGAGERA
Då organisationen är av och för barn och unga bygger verksamheten på ideellt engagemang 
av medlemmar, stödmedlemmar och andra engagerade. Ideella medarbetare arbetar med 
arrangemang, annan verksamhet och verkar i förtroendeuppdrag. Organisationens högst 
beslutande organ är Distriktsårsmötet och är där organisationens medlemmar har möjlighet 
att påverka organisationen och dess verksamhet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är be-
roende av engagerade medlemmar som vill driva organisationen framåt.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL:
• Öka antalet deltagare på våra arrangemang varje år.
• Öka idealiteten i organisationen
• Öka representationen från olika Lokalavdelningar i förtroendeuppdrag
• Öka röstlängden på Distriksårsmötet med 5% varje år baserat på föregående års  

antal röstande ombud.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL ATT:
• 50% av lokalavdelningarna har en styrelse år 2027.
• Alla lokalavdelningar i distriktet ska vara medveten om alla sina demokratiska  

möjligheter och ha en demokratisk modell som passar dem.
• 85% av våra lokalavdelningar ska klassas som aktiva lokalavdelningar år 2027
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VI VILL HA GEMENSKAP
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är en kristen gemenskap, där personer kan utveckla sin 
tro och identitet i gemenskap med andra unga kristna. Organisationen har fem värdeord 
som genomsyrar all verksamhet. Verksamhetsinriktningen för 2024-2027 utgår med sär-
skilt fokus på värdeordet Gemenskap, därmed är Gemenskap extra viktigt i vår verksamhet 
de kommande åren. Organisationens gemenskaps viktigaste plats är i lokalavdelningarna, 
där utgår alla medlemmar från och är den plats där medlemmen oftast delar gemenskap. 
Distriktet är en sammanslutning av alla lokalavdelningar i stiftet och dess viktigaste uppgift 
är att erbjuda ett forum över lokalavdelningsgränser för att verka för en större gemenskap.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL:
• Genomföra verksamhet i Skåne och Blekinge varje år
• Ha medlemmar från Skåne och Blekinge på alla arrangemang
• Ha fortsatt samarbete med vårt vänstift
• Sträva efter att Lokalavdelningspotten ska ha minst en ansökan per termin

VI VILL HA SOLIDARITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är en plats där alla ska kunna delta och känna sig del-
aktiga, oavsett förutsättningar och bakgrund. Det är självklart att organisationen arbetar 
kontinuerligt med normmedvetenhet och inkludering i all vår verksamhet. Organisationen 
arbetar utifrån en utarbetad miljö- och etikpolicy som vägleder för hållbar konsumtion för 
både planet och medmänniskor.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL:
• Skapa en trygg mötesplats på alla våra arrangemang
• Sträva efter att alla ledare på våra läger och arrangemang ska ha gått “Trygga möten”
• Att majoriteten av våra arrangemang ska vara gratis
• Konsumera hållbart i all vår verksamhet

VI HAR KRISTUS I CENTRUM
Svenska kyrkan Unga i Lunds stift är en trosgemenskap, där vi som kristna vill arbeta 
med olika teologiska frågor och förkunna Guds ord genom vår verksamhet. Organisationen 
verkar för att stärka barn och ungas relation till sin kristna tro genom arbete med andlig 
fördjupning. Vi vill fortsätta att vara en utgångspunkt för barn och unga, där de kan få 
utforska sin kristna tro som individ och grupp.

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT VILL:
• Att det firas andakt och/eller gudstjänst på samtliga arrangemang vi anordnar
• Ge möjlighet till andlig fördjupning i form av bibelstudium alternativt annan  

aktivitet på alla arrangemang

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta
att anta måldokumentet för 2024-2027

forts. proposition 2024:8
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Årsredovisning för

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT
845000-6989

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  1(6)
845000-6989

Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Svenska kyrkans unga i Lunds stift, 845000-6989, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2023.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
 Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och unga i Svenska kyrkan.
 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap
 i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.

Flerårsöversikt
 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 100 9 180 5 000 10 700
Erhållna bidrag 560 367 573 449 494 644 523 514
Resultat efter finansiella poster 78 181 192 199 227 684 324 400
Soliditet, % 88 86 86 87

Förändringar i eget kapital
2023-12-31 2022-12-31

Balanserat resultat 2 597 550 2 405 351
Årets resultat 78 181 192 199
Totalt bundet eget kapital 2 675 731 2 597 550
Totalt eget kapital 2 675 731 2 597 550

Resultatdisposition
 Styrelsen föreslår att vinsten på, kronor 69 743, behandlas enligt följande:

 Belopp
Balanserat resultat 2 597 550
Årets resultat 69 743
Summa 2 667 293

 Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  2(6)
845000-6989

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2023-01-01- 2022-01-01-

2023-12-31 2022-12-31

Nettoomsättning 100 9 180
Erhållna bidrag och gåvor 2 560 367 573 449

560 467 582 629

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -540 488 -442 451
Rörelseresultat 19 979 140 178

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 58 202 52 021
Resultat efter finansiella poster 78 181 192 199

Resultat före skatt 78 181 192 199

Årets resultat 78 181 192 199
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  3(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 073 18 960

21 073 18 960

Kortfristiga placeringar 1 626 730 1 568 529
Kassa och bank 1 384 669 1 422 894

Summa omsättningstillgångar 3 032 472 3 010 383

SUMMA TILLGÅNGAR 3 032 472 3 010 383
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  4(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser 2 675 731 2 597 550

2 675 731 2 597 550

Summa eget kapital 2 675 731 2 597 550

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 23 426 74 552
Övriga skulder 132 965 132 965
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 200 350 205 316

356 741 412 833

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 032 472 3 010 383
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  5(6)
845000-6989

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Not 2  Erhållna bidrag och gåvor

Specifikation av kollekter, bidrag från församlingar, föreningar, stiftelser mm
 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Erhållna bidrag 300 000 300 000
Bidrag från offentlig sektor 142 444 166 532
Kollekter 117 923 104 217
Gåvor - 2 700
Summa 560 367 573 449
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  6(6)
845000-6989

Underskrifter

 Lund 2024-

  

Alma Swärdh Vera Fandrey
Styrelseordförande

Alice Karjalainen Cajsa Hedström

Edwin Lager My Mattsson

 Jonas Andersen Tekla Nordin

Linn Bergfeldt Erik Petersson

Victor Samuelsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Förtroendevalda revisorer

Nils Jernqvist Moa Wegestål Hobro

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024-

Baker Tilly MLT KB

Lenny Persson
Auktoriserad revisor
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MOTION 2024:1
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SVAR TILL MOTION 2024:1: MER VEGETARISK KOST

Distriktsstyrelsen håller med att organisationen behöver ta mer ansvar för miljön 
och där skulle fler vegetariska måltider gynna vår framtid. Förutom att miljön ska 
må bra ska även deltagare på arrangemang må bra och vara mätta. Därför är det 
viktigt att kunna erbjuda annan kost vid särskilda behov. 

Distriktsstyrelsen delar motionärens åsikt om mer vegetarisk kost och vill därför 
stödja att-satsen. Distriktsstyrelsen arbetar med och vill fortsätta arbeta med dessa 
frågor kring hur distriktet kan arbeta mer miljövänligt och hållbart.

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att bifalla motionen i sin helhet
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MOTION 2024:2
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SVAR TILL MOTION 2024:2: MERA LÄGER

Distriktsstyrelsen håller med om att det är fantastiskt med läger!

Motionens att-satser är skrivna på ett övergripligt sätt, alltså kan handla om 
många olika läger. I detta motionssvar utgår vi från att förslagen mest handlar 
om barnläger och ungdomsläger som motionärerna skriver i sin motivering. 

I våra förslag till verksamhetsplaner för 2025 och 2026 har vi ändrat namnet 
från Sportlovsläger och Höstlovsläger till Barnläger. Detta har gjorts för att vi 
ska kunna ha barnläger under olika tider på året. 

Det är en tradition att våra barnläger har varit tredagarsläger på Södra Hokas 
stiftsgård. Distriktsstyrelsen är öppna för förslagen att anordna lägret på olika 
lägergårdar i stiftet och att det kan vara en annan längd på lägret! Att kunna 
genomföra detta kräver inget årsmötesbeslut.

Alla läger vi anordnar riktar sig till olika åldrar, barnläger 7-13 år, ungdoms-
läger 13-20 år och ungavuxnaläger 18-30 år. De senaste åren har det funnits 
ett litet intresse för ungdomsläger och tyvärr har detta läger flera gånger blivit 
inställt på grund av för få anmälda deltagare. Distriktsstyrelsen satsar för att vi 
ska kunna genomföra ungdomsläger för åldrarna 13-20, detta året och framåt! 
För att bygga en stark lägerkultur i denna åldersgrupp behöver vi därför fokuse-
ra på att genomföra de ungdomsläger vi redan planerar för. Därför är det svårt 
att genomföra fler ungdomsläger än ett per år de närmaste åren. Utöver våra 
barnläger, ungdomsläger och ungavuxnaläger arrangerar vi flera andra roliga 
arrangemang som vi vill tipsa om, som exempelvis Sommarläger 2025, Natt-
kampen, medlemsresor och våra temadagar, exempelvis För allas SKUL(L) och 
Distriktsdagen. 
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Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är en organisation skapad av och för våra 
medlemmar i olika lokalavdelningar i Lunds distrikt. Det är tillsammans vi 
planerar, genomför och deltar på våra arrangemang. Därför är det viktigt för 
oss alla att ha i åtanke att all vår verksamhet genomförs med ideella krafter, 
alltså frivilliga som vill planera och vara ledare på våra arrangemang. För att 
genomföra den verksamhet vi redan planerar för, och mer verksamhet än så, 
behöver vi vara många ideella, men även fler deltagare som engagerar sig. 

Sammanfattningsvis vill vi säga att platsen, längden och tiden på året vi ge-
nomför våra läger kan vara olika. I verksamhetsplanerna står det att vi ska ha 
våra olika läger, det står inte hur vi ska planera dessa. 
I nuläget finns det behov av att fokusera på att genomföra ett ungdomsläger 
per år för åldrarna 13-20 år. I framtiden hoppas vi på att kunna vara många 
deltagare och ideella på våra ungdomsläger och kanske genomföra flera per år. 
Distriktsstyrelsen tar med motionens önskemål i planering av framtida läger.

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att anse den första att-satsen besvarad
att anse den andra att-satsen besvarad
att avslå den tredje att-satsen
att anse den fjärde att-satsen besvarad

forts. motionssvar 2024:2
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MOTION 2024:3

MOTION TILL DISTRIKTSSTYRELSEN FRÅN SVENSKA  
KYRKANS UNGA TOLLARPS FÖRSAMLING – 2024!

Att: Tollarps församlings lokalavdelning föreslår att anordna ett nyårsläger 
under tre dagar, 30/12-2024-1/1 - 2025. Ålder 13 – 30 år. Förslag på 
lägergård: Södra Hokas lägergård.

Vi tror att ett nyårsläger är bra för alla som inte vill fira nyår där alkohol 
förekommer.  
En plats där vi känner oss välkomna och trygga med Jesus i centrum. 

Svenska Kyrkans Unga Tollarps församlings lokalavdelning genom styrelsens 
ordförande Filippa Johansson.
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SVAR TILL MOTION 2024:3: NYÅRSLÄGER

Distriktsstyrelsen håller med om att ett nyktert nyårsläger i en trygg miljö är värde-
fullt för barn och unga. 

Distriktsstyrelsen ser i nuläget att det finns stora hinder som är svåra att lösa i nuläget. 
Det är mycket personal som är ledig under nyårshelgen, vilket gör att det kan bli svårt 
att hitta en lägergård med tillgänglig personal för att laga och servera mat. Samma 
problematik kan det vara för de flesta cateringfirmor, att de håller stängt under nyår. 
Detta kan betyda att vi behöver laga all maten själva och för att kunna göra detta 
behöver vi en stor ideell medverkan, utöver planeringsgrupp och ledare för lägret. Det 
är redan idag svårt att få tag på ideella som ställer upp och under nyårshelgen är det 
många som redan har planer tillsammans med familj och vänner. 

Distriktsstyrelsen vill påminna medlemmar om lokalavdelningspotten, där man kan 
söka pengar för att kunna genomföra arrangemang med och för andra lokalavdel-
ningar. 

Vill man delta på ett nyårsläger utanför Lunds distrikt så har Växjö distrikt sedan 
många år tillbaka ett läger som heter “Vintermötet” som sträcker sig över nyår. Vinter-
mötet har liknande åldersspann (14-30 år) som motionären föreslår, samt att datumen 
är också väldigt liknande (28 december till första januari). 

Sammanfattningsvis vill vi säga att ett nyårsläger vore ett givande arrangemang, dock 
är det svårgenomförbart i nuläget. Vi vill därför tipsa om andra sammanhang där 
gemenskap delas under nyårshelgen. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att avslå motionen i sin helhet
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MOTION 2024:4

MOTION TILL DISTRIKTSSTYRELSEN FRÅN SVENSKA 
KYRKANS UNGA TOLLARPS FÖRSAMLING – 2024!

Att: Tollarps församlings lokalavdelning föreslår ett tältläger från 10 år 
och uppåt.  
Förslag vartannat år från 2025 så det blir en kontinuitet. 

Vi tycker det är viktigt med friluftsliv och enkelheten med att sova i 
tält och laga mat utomhus. Även gemenskap med andra församlingar i 
gudstjänster, lägerbål mm. 

Svenska Kyrkans Unga Tollarps församlings lokalavdelning genom styrelsens 
ordförande Filippa Johansson.
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SVAR TILL MOTION 2024:4: FRILUFTSLÄGER

Distriktsstyrelsen tycker det är roligt att det finns ett friluftsintresse från våra medlemmar 
och att det finns en längtan att mötas tillsammans ute i skapelsen.

Friluftsliv är något som arrangemangsutskottet under det gångna verksamhetsåret har 
börjat föra en diskussion kring.

Det krävs mycket för att kunna genomföra arrangemang och det krävs en större planering 
när man ska vara ute och övernatta i naturen. Den viktigaste resursen är ideella, men också 
ideella med goda kunskaper kring friluftsliv som vill vara med i planering och genomför-
ande. 
Distriktsstyrelsen arbetar därför med att försöka bygga upp ett underlag inför de kom-
mande verksamhetsåren för hur vi kan arbeta mer med friluftsliv i vår organisation. Inför 
sommarlägret 2025 ser distriktsstyrelsen möjligheter att genomföra några friluftsaktivite-
ter under detta läger.

Distriktsstyrelsen vill tipsa om att Nattkampen äger rum varje höst och att i verksamhets-
planen för de kommande åren planeras en bussresa till och från arrangemanget som är 
kostnadsfri för medlemmar att åka med på. 

Distriktsstyrelsen vill också påminna om att lokalavdelningspotten finns, där lokalavdel-
ningar kan ansöka om ekonomiskt stöd för att samarrangera t.ex. ett friluftsarrangemang 
tillsammans med andra lokalavdelningar. Mer information om lokalavdelningspotten 
finns på www.skul.nu. 

Sammanfattningsvis vill vi i distriktsstyrelsen säga att Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift 
i dagsläget inte kan genomföra ett friluftsläger på egen hand, men att distriktsstyrelsen 
ser möjligheter att kunna få in lite friluftsaktiviteter under sommarlägret år 2025. Redan 
nu finns det möjlighet att delta på friluftsarrangemanget Nattkampen och att skicka en 
ansökan till lokalavdelningspotten. 

Distriktsstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta: 

att avslå motionen i sin helhet
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG

PRESIDIUM

MÖTESORDFÖRANDE
Victor Winberg, Jämshög/Olofström
Majah Tufvesson, Jämshög/Olofström 

MÖTESSEKRETERARE
Natalie Ramstedt, Rotlösa och kompisar (SKURK).
Elin Sjögren, Pater Noster.

DISTRIKTSSTYRELSEN
Alice Karjalainen, OBS Oxies Blå soffor, Vice ordförande, 2 år.  
Erik Lunneby, Pater Noster, Andra vice ordförande, 1 år (fyllnadsval)

Erik Petersson, VäSKan. Ledamot 1 år.
Jonas Andersen, Oxies Blå Soffor. Ledamot 1 år.
Victor Samuelsson, Oxies Blå Soffor. Ledamot 1 år.
Cajsa Hedström, aXet Höganäs. Ledamot 1 år.
Cassandra Christensson, Oxies Blå Soffor. Ledamot 1 år.
Isabell Gadd, Hässleholm. Ledamot 1 år.
Nellie Björk Nathell, Pater Noster. Ledamot 1 år.

DE UNGAS KYRKOMÖTE
5 vakanta platser

RIKSÅRSMÖTET 2024
15 vakanta ombudsplatser + 6 ersättare.




